


## TILSYNSRAPPORT

<b>TILSYNSRAPPORT</b>	<b>Aabenraa Kommune</b> 
Dagtilbud: Kindergarten Loit Schauby	
Dato: 9. maj 2023	
Erstatter tilsynsrapport af d. 26. jan. 2022	
Uanmeldt tilsyn (observation) gennemført d. 7. nov. 2022	
Anmeldt tilsyn (dialogmøde) gennemført d. 15. nov. 2023	
Oplysninger om strukturelle forhold	
Andel af uddannet/ikke-uddannet personale pr. nov. 2022:  65 % / 35 %	
Personaletimer pr. nov. 2022: Vuggestue: 97 pædagogtimer – 43 medhjælpertimer/pæd. assistenttimer Børnehave: 67 pædagogtimer – 43,5 medhjælpertimer/pæd. assistenttimer	
Antal indmeldte børn pr. nov. 2022: Vuggestue: 16 børn Børnehave: 22 børn	
Andet:	
Siden sidst; oplysning om tidligere iværksatte tiltag herunder bl.a. skærpet tilsyn:  Ingen iværksatte tiltag.	
Opsamlende vurdering af kvaliteten af det pædagogiske læringsmiljø: (Temaer fra dagsorden: Arbejdet med den styrkede pædagogiske læreplan; Etablering af pædagogiske læringsmiljøer; Interaktion mellem voksne og børn; Kommunikation og sprog; Leg; Børn i udsatte positioner)	
God indsats: 6 temaer	

Fokuseret indsats: 0 temaer

Ny indsats: 0 temaer

Den opsamlende vurdering giver anledning til: Ingen bekymring  
(Ingen bekymring / Bekymring / Alvorlig bekymring)

Begrundelse:

Det er tilsynets vurdering, at der arbejdes struktureret med planlægning, udførelse og evaluering, hvor det fælles pædagogiske grundlag kommer til udtryk og bidrager til de pædagogiske mål. Dette arbejde understøttes med SMTTE- og vækstmodeller. De har en høj grad af refleksionskultur og en systematisk evalueringskultur og giver udtryk for at være godt understøttet af konsulenter i egen organisation. Det er tilsynets vurdering, at de etablerer pædagogiske læringsmiljøer hele dagen af betydning for børns trivsel, læring, udvikling og dannelse. Der er stærke relationelle kompetencer i personalegruppen og et godt blik for såvel sprog- som legemiljøet. Børn mødes med positive forventninger og der tages tidligt hånd om bekymringer i samarbejde med forældrene og tværfaglige samarbejdspartnere.

Tilsynets vurdering er drøftet med dagtilbudslederen 13. feb. 2023

Der er givet flg. anvisninger eller udviklingsmål:

Det er tilsynets anbefaling, at

- det drøftes og gøres tydeligt, hvordan I bærer det pædagogiske grundlag i jeres hverdagspraksis
- børnekulturen undersøges nærmere mhp. relationer børnene imellem.